
市内のビルについて 

【ご意見】 

現在、解体中の市内のビル A に関して、インターネット

にほとんど情報がなく、また、調べたところ更埴市誌などに

も記載がないため、詳しい情報が分からない状態です。 

よろしければ、いつ建設されたか、どの団体が管理をして

いたか、廃止・解体の決定はいつされたか、いつ閉鎖された

かなどお教えいただきたいと思います。 

ご存じの範囲で結構ですのでお願いいたします。 
 

このたびは貴重なご意見をいただき、誠にありがとうございます。 

お寄せいただきました内容につきまして、下記のとおりご回答申し上げます。 
 

【回答：秘書広報課】 

お問い合わせのビルに関しては、市で管理している建物で

はなく、また、地方公務員法第 34条の「秘密を守る義務」

により、業務上知り得た情報を濫りに公開（お教え）するこ

とができないため、詳細についてお答えが出来ないことをご

理解いただきたいと存じます。 

なお、建物の調査方法としては、法務局で建物の登記簿（全

部事項証明書：１通 600円）を取得していただければ、家

屋の構造、建築年、所有者の履歴がわかります。 

市役所 1 階にも法務局のサービスセンターがありますの

で、そちらで登記簿を取得できます。 

ご不明な点がありましたら秘書広報課までお問い合わせ

ください。 


